



ESTADO DE RESULTADO
Banco Aliado, S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.508.642	1.321.271	1.444.063	4.273.976	1.416.383	1.498.274	1.766.740	4.681.397	1.532.814	1.559.073	1.465.948	4.557.835	1.494.791	1.470.050	1.552.120,39	4.516.961,43	18.030.169,40
Préstamos	877.247	767.238	842.134	2.486.619	813.125	837.683	854.202	2.505.010	880.637	906.501	859.600	2.646.737	850.846	837.056	856.975,21	2.544.877,56	10.183.242,83
Depósitos	188.785	165.096	159.424	513.305	147.910	141.138	103.297	392.345	155.342	130.130	106.110	391.582	128.475	122.888	131.154,73	382.517,44	1.679.748,87
Inversiones	207.644	203.333	211.927	622.903	239.958	283.105	582.126	1.105.189	276.148	293.425	270.615	840.187	278.257	271.944	335.053,23	885.254,52	3.453.533,59
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	234.967	185.604	230.579	651.149	215.390	236.349	227.115	678.854	220.688	229.017	229.624	679.329	237.213	238.161	228.937,22	704.311,91	2.713.644,11
Egresos de Operaciones	1.240.725	1.074.366	1.149.746	3.464.838	1.069.435	1.096.969	1.019.456	3.185.860	1.083.532	1.060.003	984.909	3.128.444	983.015	937.138	992.952,43	2.913.105,74	12.692.247,87
Intereses Pagados	1.239.964	1.074.366	1.149.746	3.464.077	1.069.435	1.096.564	1.019.456	3.185.455	1.083.532	1.059.571	984.891	3.127.993	983.006	937.138	992.952,43	2.913.096,74	12.690.621,73
Comisiones	761	0	0	761	0	405	0	405	0	432	18	450	9	0	0,00	9,00	1.626,14
Ingreso Neto de Intereses	267.917	246.904	294.316	809.138	346.947	401.305	747.284	1.495.537	449.282	499.070	481.039	1.429.391	511.776	532.912	559.167,96	1.603.855,69	5.337.921,53
Otros Ingresos	163.474	129.085	138.916	431.475	130.717	152.217	608.126	891.060	161.141	192.869	181.316	535.326	136.024	131.703	107.050,76	374.778,04	2.232.638,39
Comisiones	123.772	95.008	100.676	319.456	93.155	115.986	571.603	780.744	124.460	153.412	145.251	423.124	97.207	95.502	86.634,32	279.343,80	1.802.667,34
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	39.702	34.077	38.240	112.019	37.562	36.231	36.523	110.316	35.335	38.093	34.468	107.896	36.937	34.356	19.483,14	90.775,40	421.006,60
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	1.346	1.363	1.596	4.306	1.880	1.845	933,30	4.658,84	8.964,45
Ingresos de Operaciones	431.391	375.990	433.232	1.240.612	477.664	553.523	1.355.410	2.386.597	610.423	691.939	662.354	1.964.717	647.800	664.615	666.218,72	1.978.633,73	7.570.559,92
Egresos Generales	221.495	223.487	222.476	667.458	226.755	233.057	382.205	842.017	216.997	229.295	210.649	656.940	231.022	202.523	303.223,97	736.769,12	2.903.184,44
Gastos Administrativos	134.579	133.945	144.104	412.627	138.909	139.531	292.096	570.536	131.819	136.285	131.716	399.820	130.415	132.626	219.816,34	482.856,76	1.865.839,45
Gastos Generales	48.871	50.135	39.323	138.330	48.296	46.367	47.667	142.330	43.946	51.238	41.321	136.506	63.479	32.888	43.798,07	140.165,37	557.330,66
Gastos de Depreciación	14.111	14.143	14.180	42.434	13.794	13.818	13.790	41.401	13.626	13.423	13.356	40.405	12.998	12.988	12.690,75	38.676,77	162.917,73
Otros Gastos	23.933	25.264	24.869	74.067	25.756	33.342	28.652	87.750	27.606	28.349	24.255	80.209	24.131	24.021	26.918,81	75.070,22	317.096,60
Utilidad antes de Provisiones	209.896	152.502	210.756	573.154	250.910	320.465	973.206	1.544.581	393.427	462.644	451.706	1.307.776	416.778	462.092	362.994,75	1.241.864,61	4.667.375,48
Provisiones por Cuentas Malas	80.093	80.010	80.000	240.103	80.000	80.001	985.110	1.145.111	80.000	80.000	80.000	240.000	80.000	80.101	80.000,00	240.101,00	1.865.314,75
Utilidad del Periodo	129.803	72.492	130.756	333.051	170.910	240.464	-11.904	399.470	313.427	382.644	371.706	1.067.776	336.778	381.991	282.994,75	1.001.763,61	2.802.060,73